4 – 20, B/ Yesquita (Calle de las Águilas), 
Quibdó- Chocó, y a través de la página oficial de la entidad (www.crich.com.co). 

PRESUPUESTO OFICIAL.  

Para el pleno desarrollo del proceso contractual la Asociación CRICH dispone de un 
presupuesto oficial de DOSCIENTOS SIETE MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS 
($207.800.000) MCTE, tal como consta en certificado de disponibilidad presupuestal, expedido 
por el área financiera de la entidad. En dicho valor se incluye, iva y todas las deducciones a 
que haya lugar por concepto de impuestos y/o retenciones, gastos de trámites procesales,

[...]

realizaron varias consultas a expertos en la prestación de esta clase de servicios y se tuvieron 
en cuenta precios ofrecidos en el marcado local. 

FORMA DE PAGO.  

1). Un primer giro por concepto de anticipo, equivalente al 50% del valor total del contrato, es decir la 
suma de CIENTO TRES MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS ($103.900.000) M/TE, previa 
presentación y aprobación de la garantía que se solicite, expedición del registro presupuestal y firma 
del acta de inicio.  
 2). Un segundo y último giro equivalente al 50% restante del valor total del contrato, es decir la suma 
de CIENTO TRES MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS ($103.900.000) M/TE, una vez cumplido 
plenamente el objeto contractual, es decir, demostrada la entrega por parte del contratista de la totalidad 
de los bienes contratados, previo concepto favorable de recibo a satisfacción del supervisor del 
contrato.  
Son requisitos para la realización del segundo y último giro a cargo del contratista los siguientes: